Протокол заседания Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 51

с. Березовка № 7 от 28.02.2025 г.

Присутствовали: 8 чел.

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6).
2. Об итогах месячника патриотического воспитания

3. Об активизации работы с учащимися и родителями по

соблюдению Закона № 346-ОЗ накануне весенних каникул.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Нестеренко Е. В.,

которая выступила с результатами выполнения решений протокола №6

заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №6

заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Нестеренко Е. В.,

которая ознакомила членов штаба со справкой «Об итогах месячника

патриотического воспитания, в рамках которого были проведены следующие

мероприятия: часы памяти посвященные 82-ой годовщине освобождения

Сальского района от немецко-фашистских захватчиков, возложение гирлянды

к Обелиску, День памяти жертв Холокоста, патриотический урок «Защитники

искусства»,  посвященный  81-ю  прорыва  блокады  Ленинграда,  акция

«Блокадный хлеб», акция «Знаем, помним, гордимся», классные часы,

посвященные памяти пионеров-героев, классные часы, посвященные Дню

вывода войск из Афганистана, классные часы, посвященные Дню защитника

Отечества, спортивные соревнования, посвященные Дню защитника

Отечества, также в течение всего периода месячника в рекреации школы

работали выставки «Дорогами войны», «Сталинградская битва»,

«Афганистан болит в душе моей».

Решили: итоги месячника патриотического воспитания считать

удовлетворительными.

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитательной

работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями

Удалую Е.Н., которая напомнила членам ШВР и классным руководителям о

необходимости проведения разъяснительной работы с обучающимися и их

родителями (законными представителями) о неукоснительном соблюдении

Областного закона № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию».

Решили: провести разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями (законными представителями) о неукоснительном соблюдении

Областного закона № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию» перед весенними каникулами.

Директор                                                                           С.В. Макаренко

		2025-03-04T14:57:54+0300
	Светлана Валерьевна Макаренко
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью